況後，本公司董事抱持樂觀態度，認為出售集團將可自二零二四年十二月三十一
日起十二個月內悉數履行出售集團的到期財務義務。因此，未經審核歷史財務資
料已按持續經營基準編製。

– II-12 –

倘出售集團無法持續經營，出售集團需將資產賬面價值撇減至其可收回金額，
及對未來的任何負債作出撥備，並且將非流動資產及非流動負債重新分類為流動
資產及流動負債。該等調整的影響並未反映於未經審核歷史財務資料內。

4.

於二零二四年十二月三十日，本集團向出售公司增發股本人民幣 1,600,000,000

元，及本集團已按集團內餘額結算，計入其他應付款項及合約負債。

– III-1 –

A.

以下為中國秦發集團有限公司（「 」）及其附屬公司（統稱「 」）
於完成出售Perpetual Goodluck Limited（「 」）全部股權（「 」）後（「

」）的未經審核備考財務資料，包括於二零二四年十二月三十一日的未
經審核備考綜合財務狀況表、截至二零二四年十二月三十一日止年度的未經
審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表以及相關附註。此
乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「 」）第 4.29條及參考
香港會計師公會（「 」）頒佈的會計指引第 7號「編製備考財務資
料以供載入投資通函」（「 7 」）編製。編製餘下集團的未經審核備
考財務資料旨在說明已完成出售事項對本集團於二零二四年十二月三十一日
的財務狀況的影響，猶如出售事項已於二零二四年十二月三十一日完成，以
及本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的財務表現及現金流量，猶
如出售事項均已於二零二四年一月一日完成。出售事項之詳情載於 貴公司
所刊發日期為二零二五年六月二十五日之通函（「 」）所載之（「
」）。

未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計、不確定因素及其他目前
可得資料編製，僅供說明用途。因此，由於其假設性質，餘下集團的未經審核
備考財務資料未必能真實反映餘下集團於出售事項完成後的財務狀況、財務
表現或現金流量。此外，餘下集團的未經審核備考財務資料並不旨在預測本
集團的未來財務狀況、財務表現或現金流量。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零二四年十二月
三十一日之綜合財務狀況表、本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度
之綜合全面收益表及綜合現金流量表（摘錄自本集團日期為二零二五年三月
二十四日之截至二零二四年十二月三十一日止年度之已刊發年報）而編製，
並已作出與出售事項直接相關、有事實依據、且與未來事件或決定無關及清
楚識別對本集團有持續影響及無持續影響之備考調整（如隨附附註所概述，
並已清楚列示及解釋）。

– III-2 –

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d) 附註2(e)

煤炭採礦權 1,426,933 – – (1,378,451) – – 48,482

物業、廠房及設備 4,422,866 – – (2,136,786) – – 2,286,080

使用權資產 21,091 – – (3,954) – – 17,137

其他按金 129,045 – – – – – 129,045

於一間聯營公司之權益 9,810 – – – – – 9,810

已抵押及受限制存款 544,000 – – – – – 544,000

遞延稅項 – – – 353 – – 353

6,553,745 – – (3,518,838) – – 3,034,907

存貨 435,422 – – (33,319) – – 402,103

貿易應收款項 74,196 806,955 – (679,994) (149,468) – 51,689

預付款項及其他應收賬款 388,758 12,249,946 9,394 (6,240,187) (6,163,964) – 243,947

已抵押及受限制存款 151,663 – – (30,663) – – 121,000

現金及現金等價物 1,025,545 – – (1,954) – – 1,023,591

2,075,584 13,056,901 9,394 (6,986,117) (6,313,432) – 1,842,330

8,629,329 13,056,901 9,394 (10,504,955) (6,313,432) – 4,877,237

– III-3 –

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d) 附註2(e)

應付貿易賬款 (325,425) (806,955) – 320,265 657,487 – (154,628)

其他應付賬款及合約負債 (2,865,228) (12,249,946) (9,394) 8,395,636 5,655,945 417,000 (655,987)

租賃負債 (6,587) – – – – – (6,587)

借貸 (737,990) – – 408,000 – – (329,990)

應付稅項 (232,802) – – 214,121 – – (18,681)

遞延收益 (2,500) – – – – – (2,500)

(4,170,532) (13,056,901) (9,394) 9,338,022 6,313,432 417,000 (1,168,373)

預提復墾費用 (104,625) – – 102,658 – – (1,967)

租賃負債 (7,033) – – – – – (7,033)

借貸 (446,500) – – 11,000 – (387,074) (822,574)

遞延稅項 (395,052) – – 395,052 – – –

遞延收益 (19,342) – – – – – (19,342)

(972,552) – – 508,710 – (387,074) (850,916)

3,486,245 – – (658,223) – 29,926 2,857,948

股本 215,202 – – – – – 215,202

永久次級可換股證券 156,931 – – – – – 156,931

虧絀 1,599,666 – – 195,937 – 29,926 1,825,529

1,971,799 – – 195,937 – 29,926 2,197,662

非控股權益 1,514,446 – – (854,160) – – 660,286

3,486,245 – – (658,223) – 29,926 2,857,948

– III-4 –

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

收益 2,600,933 1,676,855 (1,672,258) – 2,605,530
銷售成本 (2,086,390) (1,672,821) 1,468,229 – (2,290,982)

514,543 4,034 (204,029) – 314,548

其他收入、收益及虧損 547,302 – (589,428) – (42,126)
分銷開支 (3,617) – 16 – (3,601)
行政開支 (239,224) – 73,253 – (165,971)
煤炭採礦權之減值虧損 (34,907) – 34,907 – –

物業、廠房及設備之減值虧損 (14,925) – 14,925 – –

其他應收賬款之減值虧損淨額 (1,273) – 344 – (929)
於聯營公司投資的減值虧損撥回 9,810 – – – 9,810
其他開支 (27,291) – 23,371 – (3,920)

750,418 4,034 (646,641) – 107,811

財務收入 9,174 – (84) – 9,090
財務成本 (170,793) – 150,085 (25,071) (45,779)

財務成本淨額 (161,619) – 150,001 (25,071) (36,689)

588,799 4,034 (496,640) (25,071) 71,122
所得稅開支 (32,429) 4 (3,024) – (35,449)

556,370 4,038 (499,664) (25,071) 35,673

可能重新分類至損益賬的項目：
– 海外業務產生之外幣換算差額 28,354 – – – 28,354
可能不會重新分類至損益賬的項目：
– 界定福利責任淨額的重新計量 (566) – – – (566)

584,158 4,038 (499,664) (25,071) 63,461

– III-5 –

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

– 本公司普通股股東 501,944 4,038 (437,288) (25,071) 43,623
– 非控股權益 54,426 – (62,376) – (7,950)

556,370 4,038 (499,664) (25,071) 35,673

– 本公司普通股股東 529,732 4,038 (437,288) (25,071) 71,411
– 非控股權益 54,426 – (62,376) – (7,950)

584,158 4,038 (499,664) (25,071) 63,461

– III-6 –

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(d)

921,145 – (994,111) – (72,966)

已付所得稅 (221,489) – 200,286 – (21,203)
已付利息 (232,728) – 129,453 – (103,275)

466,928 – (664,372) – (197,444)

已收利息 8,387 – (84) – 8,303
出售物業、廠房及設備所得
款項 8,279 – (8,142) – 137

就物業、廠房及設備之付款 (851,455) – 173,029 – (678,426)
償還關聯方款項 – (208,911) – – (208,911)
出售出售集團所得款項淨額 – – – 23,144 23,144
提取已抵押及受限制存款 222,632 – (15,632) – 207,000

(612,157) (208,911) 149,171 23,144 (648,753)

部分出售附屬公司所得款項 2,924,885 – – – 2,924,885
借貸所得款項 531,096 – (434,000) – 97,096
償還借貸 (2,641,337) 409,000 1,126,807 – (1,105,530)
償還租賃負債的本金部分 (6,568) – – – (6,568)
行使購股權所得款項 15,646 – – – 15,646
向關聯方還款 – (200,089) (208,911) – (409,000)

823,722 208,911 483,896 – 1,516,529

678,493 – (31,305) 23,144 670,332

財政年度初的現金及現金
等價物 302,732 – – – 302,732

匯率變動的影響 44,320 – 2,652 – 46,972

1,025,545 – (28,653) 23,144 1,020,036

– III-7 –

1. 本集團的財務資料乃基於本集團截至二零二四年十二月三十一日止年
度的綜合財務資料，有關資料乃摘錄自本公司截至該日止年度的已刊發
年報。

就出售事項及為將餘下集團的業務與出售公司及其附屬公司（統稱「
」）分離，出售集團自二零二五年一月一日至股權轉讓協議簽立期

間已進行以下主要重組步驟：

於二零二五年四月十五日，包頭市黨惠物資貿易有限公司（「 」）之全
部股權由珠海秦發物流有限公司轉讓予出售公司的直接附屬公司忻州
秦發易盛貿易有限公司，代價為人民幣 9,394,000元（「 」）。

2. 假設出售事項及重組已於二零二四年十二月三十一日進行，已對未經審
核備考合併財務狀況表作出以下備考調整：

(a) 該調整指出售集團與餘下集團之間之集團內公司間結餘，已於綜
合賬目時對銷。

(b) 該調整指重組代價，已確認為餘下集團應收出售集團之款項。

– III-8 –

(c) 該等調整指於二零二四年十二月三十一日出售集團資產及負債之
終止確認。出售集團之資產及負債摘錄自本通函附錄二所載出售
集團之未經審核合併財務狀況表。此外，其假設Add Harmony Group

Limited（「 」）就收購出售公司全部股權應付餘下集團之總代價（「
」）將以現金支付，猶如出售事項已於二零二四年十二月三十一日

完成：

附註

代價 30,000

[…]

（人民幣
千元）

（四捨五入）

華美奧能源–興陶 381,000

華美奧能源–馮西 109,000

華美奧能源–崇升 543,000

神達能源–興隆 740,000

神達能源–宏遠 732,000

總計 2,505,000

II.

於吾等的估值中，假設出售集團於估值日期的所有資產及負債（出售集
團的非流動資產除外）的市值與於二零二四年十二月三十一日的賬面值相同。

– VI-28 –

除經營採礦業務的五家附屬公司外（記入出售集團的非流動資產項下），
出售集團所有資產及負債於二零二四年十二月三十一日的賬面值如下：

*

（人民幣千元）（人民幣千元）

現金及現金等價物 31,954 31,954
已抵押及受限制存款 30,663 30,663
貿易應收款項 679,994 679,994
預付款項及其他應收賬款 6,240,187 6,240,187
存貨 33,319 33,319

7,016,117 7,016,117

借貸 408,000 408,000
應付貿易賬款 320,265 320,265
應付稅項 214,121 214,121
其他應付賬款及合約負債 8,399,191 8,399,191

9,341,577 9,341,577

借貸 11,000 11,000
預提復墾費用 102,658 102,658
遞延稅項 395,405 395,405

509,063 509,063

非控股權益（華美奧能源 20%） 87,536 87,536
非控股權益（深圳前海匯原聯行
融資租賃有限公司20%） (80) (80)

非控股權益（二零二五至
二零二八年訴訟） 53,291 53,291

出售集團（五座煤礦除外）淨資產╱
（負債）總值（四合五入） (2,975,000) (2,975,000)

* 出售集團（除出售集團的非流動資產外）的綜合財務報表的賬面值與市值相同。

– VI-29 –

就存貨、貿易應收款項、預付款項及其他應收款項、已抵押及受限制存
款以及現金及現金等價物而言，經管理層確認及分析該等性質後，吾等假設
上述資產的賬面淨值應合理指其於估值日期的公平值。

就貿易應付款項、應付稅項、其他應付款項及合約負債、借貸、預提復
墾費用及遞延稅項而言，所有負債已全面反映出售集團的債務。因此，吾等
已採納於估值日期的賬面值。

（人民幣千元）
（四捨五入）

出售集團的總資產╱（負債）（不包括出售集團的
 非流動資產） (2,975,000)

經營採礦業務的五家附屬公司的市值 2,505,000

出售集團的市值 (470,000)

12.

貼現率之敏感度分析；及估值採用的煤炭價格增長率，其詳情載列如下：

（四捨五入）

9.62%及12.07%（-1%） 2.5%（+0.5%） (251,000,000)
10.62%及13.07%（基礎輸入數據） 2.5%（+0.5%） (398,000,000)
11.62%及14.07%（+1%） 2.5%（+0.5%） (531,000,000)
9.62%及12.07%（-1%） 2%（基礎輸入數據） (329,000,000)
10.62%及13.07%（基礎輸入數據） 2%（基礎輸入數據） (469,000,000)
11.62%及14.07%（+1%） 2%（基礎輸入數據） (595,000,000)
9.62%及12.07%（-1%） 1.5%（-0.5%） (399,000,000)
10.62%及13.07%（基礎輸入數據） 1.5%（-0.5%） (538,000,000)
11.62%及14.07%（+1%） 1.5%（-0.5%） (659,000,000)

– VI-30 –

13.

吾等謹此證明，吾等現時並無及預期不會於 貴公司、出售集團或所報告的
結果中擁有權益。此外，吾等的董事並非 貴公司或出售集團的董事或高級職員。

於吾等估值的過程中，吾等以獨立於所有人士的身份行事。

吾等的收費按一次過基準協定，與本報告所載的結果之間互無關係。

14.

就吾等之估值而言，吾等獲 貴公司高級管理層提供資料。吾等並無理由懷
疑 貴公司提供予吾等之資料之真實性及準確性。吾等亦已尋求及獲得 貴公司確
認所提供之資料中並無遺漏重大事實。

據吾等所悉，本報告所列之所有數據均為真實且準確。雖從可靠來源收集，
但並不就制定吾等之分析中所使用之識別為由他人提供之任何資料、意見或估計
之準確性提供保證或承擔責任。

除另有指明外，本通函所列的所有金額均以人民幣為單位。

– VI-31 –

15.

吾等之估值結論乃按照公認估值程序及慣例作出，當中依賴所使用的多項假
設及所考慮的多項並非全部均可輕易確定或量化之不確定因素。

此外，儘管該等事項之假設及考慮因素都被認為屬合理，惟有關假設及考慮
因素本身會受到不確定因素及突發事件影響，超出 貴公司、出售集團或吾等之控制。

基於本報告所列吾等之分析，吾等的獨立意見為，於二零二四年十二月三十
一日，Perpetual Goodluck Limited及其附屬公司（即：出售集團）之100%股權之市值為